产生重大影响，并认真核实是否存在其他重大会计差错情形，及时履行信息披露义务。

公司回复：
上市公司资金支付需要经办人员根据公司资金支付审批制度，填写《付款申请单》，由经办

人签字，经办部门领导审核，会计审核，财务总监审核，总经理或董事长审批；审批完成后由出
纳人员根据审批后的付款申请单以及付款相关的合同、发票等支持性材料实施款项支付，并向
付款申请人反馈支付结果。 上述款项是在无资金支付审批的情况下，上海晟天安排公司资金经
理将款项划至上海启宁账户， 上海启宁于 2021 年 6 月 -7 月期间陆续向公司归还了上述全部
款项。

公司已披露的会计差错更正， 具体情况为： 公司全资子公司深圳宏达医疗管理有限公司
（以下简称“深圳宏达”）于 2020 年 12 月 28 日至 2020 年 12 月 31 日向上海启宁转出共计 6 亿
元，2021 年 6 月至 7 月期间上海启宁陆续向公司归还了上述款项， 该事项影响 2020 年合并财
务数据调整：货币资金减少 600,000,000.00 元，其他应收款增加 594,000,000.00 元，信用减值损
失增加 6,000,000.00 元，支付其他与投资活动有关的现金增加 600,000,000.00 元 ,期末现金及现
金等价物减少 600,000,000.00 元。

此后，公司认真仔细核查 2020 年度银行回单、银行对账单等原始会计凭证，发现公司还存
在以下会计差错更正事项：

1、深圳宏达于 2019 年 12 月将定期存单 7 亿元质押，为上海启宁做担保，该笔定期存单于
2020 年 12 月到期并解除质押，该事项影响 2020 年合并财务数据调整：期初现金及现金等价物
余额减少 700,000,000.00 元，收回投资收到的现金增加 700,000,000.00 元，取得投资收益收到的
现金增加 15,750,000 元，收到其他与经营活动有关的现金减少 15,750,000 元。

2、深圳宏达于 2020 年 12 月将定期存单 5 亿元质押，为上海启宁做担保，该笔定期存单于
2021 年 6 月到期并解除质押， 该事项影响 2020 年合并财务数据调整： 投资支付的现金增加
500,000,000.00 元，期末现金及现金等价物余额减少 500,000,000.00 元。

3、2020 年年末公司银行存款存在 59,032.38 元司法冻结，该事项影响 2020 年合并财务数据
调整： 支付其他与经营活动有关的现金增加 59,032.38 元， 期末现金及现金等价物余额减少
59,032.38 元。

上述差错更正事项对公司 2020 年度财务报表的影响如下：
（一）2020� 年度财务报表相关影响
1、对 2020 年合并资产负债表影响
单位：元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

货币资金 1,101,486,597.61 501,486,597.61 -600,000,000.00
其他应收款 36,661,360.75 630,661,360.75 594,000,000.00
资产总计 2,579,082,358.23 2,573,082,358.23 -6,000,000.00
未分配利润 304,716,010.18 298,716,010.18 -6,000,000.00
归属于母公司股东权益合计 1,883,611,462.51 1,877,611,462.51 -6,000,000.00
股东权益合计 1,883,611,322.77 1,877,611,322.77 -6,000,000.00

2、对 2020 年合并利润表影响
单位：元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

信用减值损失 （亏损以“-”号填列） 4,243,433.01 -1,756,566.99 -6,000,000.00
营业利润（亏损以“-”号填列） 33,615,028.28 27,615,028.28 -6,000,000.00
利润总额（亏损总额以“-”号填列） 28,467,575.30 22,467,575.30 -6,000,000.00
净利润 （净亏损以“-”号填列） 21,899,084.19 15,899,084.19 -6,000,000.00
归属于母公司的净利润 21,902,186.13 15,902,186.13 -6,000,000.00

3、对 2020 年合并现金流量表影响
单位：元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

收到其他与经营活动有关的现金 20,062,235.34 4,312,235.34 -15,750,000.00
支付其他与经营活动有关的现金 27,006,704.71 27,065,737.09 59,032.38
经营活动产生的现金流量净额 679,519,452.29 663,710,419.91 -15,809,032.38
收回投资收到的现金 - 700,000,000.00 700,000,000.00
取得投资收益收到的现金 - 15,750,000.00 15,750,000.00
投资支付的现金 - 500,000,000.00 500,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金 30,000,000.00 630,000,000.00 600,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额 -30,062,915.49 -414,312,915.49 -384,250,000.00
现金及现金等价物净增加额 387,748,672.27 -12,310,360.11 -400,059,032.38
期末现金及现金等价物余额 1,101,486,597.61 1,427,565.23 -1,100,059,032.38

4、对 2020 年母公司现金流量表影响
单位：元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

支付其他与经营活动有关的现金 5,016,817.06 5,075,849.44 59,032.38
经营活动产生的现金流量净额 -5,279,636.51 -5,338,668.89 -59,032.38
现金及现金等价物净增加额 40,896.74 -18,135.64 -59,032.38
期末现金及现金等价物余额 144,727.38 85,695.00 -59,032.38

三、请 2020 年年审会计师说明相关科目的审计过程、依据等，是否严格按照审计要求进行
审计，当年年报的审计意见是否准确，是否勤勉尽责。

会计师回复：
本所收悉贵所下发的《关于上海智汇未来医疗服务股份有限公司会计差错更正及追溯调

整事项的监管工作函》（上证公函【2022】0282� 号）（以下简称《监管工作函》），《监管工作函》要
求“请 2020 年年审会计师说明相关科目的审计过程、 依据等， 是否严格按照审计要求进行审
计，当年年报的审计意见是否准确，是否勤勉尽责”。 本所回复如下：

一、相关科目的审计过程及依据
（一）货币资金

针对货币资金，审计过程中，我们主要执行了以下程序：
1、获取到企业提供的此账户带有银行章 12 月份的纸质对账单，我们先检查银行存款账户

存款人为深圳宏达医疗管理有限公司，核对无误后，形成核对底稿，并编制银行存款余额明细
表，复核加计是否正确，并与总账数和日记账合计数核对是否相符。

2、执行货币资金的分析程序，结合对其他项目的分析核验，判断货币资金项目的合理性。
对货币资金余额与利息收支、资金支出等情况分析并评估其合理性。

3、获取企业征信报告原件，关注是否存在质押、冻结等对变现有限制或存在境外的款项。
是否已做必要的调整和披露，并形成核对记录底稿。

4、函证银行存款余额，向此银行发函，编制银行函证表，被审计单位员工对函证银行加盖
预留印鉴时由审计人员陪同，并将盖好章的纸质资料交由审计人员。